
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

15.04.2025                                 Москва                           № 10-61/с 

 

 

Об утверждении размера платы  

за проживание в студенческих 

общежитиях на 

2025/2026 учебный год 

  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2024 г. № 3287-р «Об индексах 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем 

по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по 

отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2025 

- 2028 годы» и Методическими рекомендациями по расчету размера платы за 

проживание в общежитиях образовательных организаций от 20.03.2014 №НТ-362/09, 

в целях передачи в наем обучающимся и другим категориям физических лиц койко-

мест в студенческих общежитиях Университета по договорам найма, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01 июля 2025 г. новые размеры платы за проживание в 

студенческих общежитиях ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава 

России (Пироговский Университет) для обучающихся и других лиц в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ от 26.04.2024 г. № 05-45/с «Об утверждении 

размера платы за проживание в студенческих общежитиях на 2024/2025 учебный год» 

с 01 июля 2025 года. 

3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 

обязанности проректора по экономике Е.В. Воронцову. 

 

 

Ректор                   С.А. Лукьянов 



                                     
 

Приложение к приказу ФГАОУ ВО РНИМУ       

им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

(Пироговский Университет)   

от  15.04.2025 г. № 10-61/с 
 

Размер платы за проживание в студенческих общежитиях                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России                                        

(Пироговский Университет) для обучающихся и других лиц  

на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 
Наименование категорий проживающих 

Стоимость 

проживания, руб. 
Примечание 

1 Бюджетные обучающиеся (1 к/м) 
1 585 руб.                                                

(НДС не облагается) 
  

2 
Обучающиеся по контракту, в том числе 

иностранцы (1 к/м) 

2 789 руб.                                                                                           

(НДС не облагается) 
  

3 Льготные обучающиеся (1 к/м)* 
1 193 руб.                                                                                           

(НДС не облагается) 
  

4 

Работники; члены семей работников, 

бюджетных обучающихся и обучающихся 

по контракту (супруг (супруга), дети**) (1 

к/м) 

9 100 руб.                                         

(НДС не облагается) 
  

5 

Работники других учреждений г. Москвы, 

слушатели ФДПО, сторонние лица и 

дополнительное койко-место для данных 

категорий проживающих (коммерческое 

место) (1 к/м) 

1 810 руб/сутки                                            

(НДС не облагается) 

при проживании                              

не более 10 дней 

6 

Работники других учреждений г. Москвы, 

слушатели ФДПО, сторонние лица и 

дополнительное койко-место для данных 

категорий проживающих (коммерческое 

место) (1 к/м) 

1 365 руб/сутки                                            

(НДС не облагается) 

при проживании 

более 10 дней, 

начиная с 11-го 

дня проживания 

7 

Обучающиеся, вынужденно покинувших 

территории Курской и Белгородских 

областей в связи с чрезвычайной 

ситуацией (1к/м) 

0 рублей 

(НДС не облагается) 
 

* К категории льготные обучающиеся относятся: 

- лица, указанные в ч.5 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- участники специальной военной операции; 

- дети участников специальной военной операции. 

** Дети до 16 лет проживают бесплатно (если они не занимают отдельное к/м). 

 

          

Ректор  С.А. Лукьянов 
 


		2025-04-22T12:51:43+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




